



در مورد کار تن خواب‌ها بزرگ‌نمایی می‌شود!

گزارش روز گذشته روزنامه شهروند درمورد گورخواب‌ها انعکاس بسیاری داشت، اما برخی از رسانه‌ها امروز خبر از برخورد با گورخواب‌ها و ضرب و شتم و اخراج آن‌ها از گورستان نصیرآباد باغستان دادند.

روح‌الله حسین‌زاده دادستان عمومی و انقلاب شهریار اما در گفت‌وگو با ایسنا دربارهٔ اخبار منتشره مبنی بر ضرب و شتم کارتن خواب‌های گورستان نصیرآباد باغستان در حومه شهریار گفت: این موضوع صحت ندارد؛ متأسفانه اکنون فضا به گونه‌ای است که هر مطلعی که در باره کارتن خواب‌ها مطرح می‌شود پررنگ جلوه داده می‌شود.

گور خواب‌ها معتاد متجاهر بودند نه فقیر

همچنین استاندار تهران درخصوص ماجرای نصیرآباد گفت: افرادی که در این گورستان بودند، همگی از معتادان متجاهر بودند. سیدحسین هاشمی دربارهٔ ماجرای اسکان برخی افراد در گورستان نصیرآباد با تأکید بر اینکه این افراد از معتادان متجاهر بودند، افزود: این قبرستان دارای نگهبان است و کنترل می‌شود. این افراد در حال حاضر جمع‌آوری شدند و به کمپ شهرستان شهریار منتقل شدند. به‌فرماندار شهریار نیز تأکید کردم که با توجه به ظرفیتی که برای شرق و غرب استان تهران جهت جمع‌آوری معتادان داده شده است، نسبت به جمع‌آوری معتادان متجاهر در این شهرستان اقدام نکنند. بی‌تردید با افزایش همکاری نیروی انتظامی و با توجه به سردی هوا در فصل زمستان، جمع‌آوری این افراد افزایش پیدا خواهد کرد.

هاشمی تأکید کرد: اینکه در خبرها عنوان شد این افراد نانی برای خوردن نداشتند و گرسنه بودند، کمی کم لطفی و کاری غیراخلاقی بوده است چرا که باید توجه داشت که این افراد از معتادان متجاهر بودند که جمع‌آوری شدند. استاندار تهران دربارهٔ نحوه جمع‌آوری این افراد از گورستان نصیرآباد و احیاناً برخورد خشونت‌آمیز با این افراد گفت: بسیاری از این افراد از رفتن به کمپ‌ها خودداری می‌کنند. بر همین اساس ممکن است هنگام جمع‌آوری مقاومتی از سوی آنها صورت بگیرد اما در مورد گورستان نصیرآباد به هیچ‌عنوان در جمع‌آوری آنها بحث کنک زدن تأیید نمی‌شود، چرا که این افراد بیمار هستند و باید با آنها به شکل بیمار برخورد کنیم.

گور خوابی را نباید نقطه ضعف نظام و مسئولان دانست

وزیر کشور نیز در اظهار نظری در این خصوص گفت: گورخوابی مربوط به معتادانی است که از ترس بازداشت یا برخورد به گورستان‌ها پناه می‌برند تا دیده نشوند.

عبدالرضا رحمانی فضل‌با اشاره به انتشار خبر گورخواب‌ها اظهار کرد: این نوع مسائل ممکن است در همه جای دنیا اتفاق بیفتد که نباید این را نقطه ضعف نظام، دولت و مسئولان تبدیل کرد.

رحمانی فضل‌با تأکید کرد: کسانی که به گورستان‌ها برای خواب‌پناه می‌برند معتاد هستند و حاضر نیستند به گرمخانه‌ها و اردوگاه‌ها مراجعه کنند. بنابراین خودشان فرار می‌کنند و به جاهایی می‌روند که دیده و دستگیر نشوند. این در حالیست که پیش از این هم شهرداری و هم سازمان بهزیستی به‌طور رسمی اعلام کرده‌اند که در صورت مشاهده چنین افرادی در داخل شهر این افراد معرفی کنید تا این معتادان در مکان‌های در نظر گرفته شده اسکان داده شوند.

دست اصولگرایان برای معرفی نامزد پر است

حجت‌الاسلام مصباحی مقدم گفت: اصولگرایان دست‌پری برای معرفی نامزد دارند و خیلی هم جدی دست‌شان از این بابت پر است. سخنگوی جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه هنوز برای تحلیل فضای انتخابات زود است اظهار کرد: چون علائم و نشانه‌های جدی برای ورود به عرصه انتخابات دیده نمی‌شود. حتی علائم خیلی روشنی درباره جدی بودن کاندیداتوری آقای روحانی برای انتخابات مشاهده نمی‌شود.یعنی اینکه آقای روحانی عزم کرده باشد و نامزدی او قطعی شده باشد علائم روشنی وجود ندارد. البته بهتر هم این است که اجازه دهیم فضای انتخاباتی به موقع خود شور پیدا کند و جدی شود. وی درخصوص همگرایی اصولگرایان تأکید کرد: تا آنجا که اطلاع دارم، بله این همگرایی کما بیش وجود دارد و نشانه‌هایی است که مجموعه گروه‌ها و شخصیت‌های اصولگرا بنا دارند با هم کار کنند. مصباحی مقدم درمورد حضور احمدی نژاد در انتخابات نیز گفت: اگر آقای احمدی نژاد در انتخابات حضور می‌داشت یک دو قطبی جدی به وجود می‌آمد که طبعاً اثرش بالا رفتن شدت رقابت بود و بر عدد مشارکت‌کنندگان افزوده می‌شد و تعداد بیشتری پای صندوق‌های رأی می‌آمدند ولی با نیامدن او به صحنه، ما شاهد دو قطبی شدن انتخابات نخواهیم بود. با دو قطبی نشدن انتخابات این احتمال وجود دارد که طیف حامی آقای روحانی نتواند از دو قطبی شدن انتخابات اهرمی برای بالا بردن سطح مشارکت به نفع ایشان را در اختیار داشته باشد.

معمای کارتن خواب‌ها

رئیس‌جمهور به نامه اصغر فرهادی درباره وضعیت گور خواب‌ها واکنش نشان داد



به مردم بگویند دزد ۳ هزار میلیاردی به چه کسانی وصل بود

رئیس‌جمهور با اشاره به موضوع گورخواب‌ها و نامه‌ای که اصغر فرهادی در این زمینه به او نوشته بود تأکید کرد: چه کسی می‌تواند در جامعه بزرگی مثل ایران ببیند عده‌ای از هم نوعانش که آسیب اجتماعی دیدند شب بخاطر بی پناهی به قبر پناه ببرند.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی صبح امروز (چهارشنبه) در نشست تخصصی جامعه نظارت و بازرسی دولت در محل سالن اجلاس سران اظهار کرد: من دیروز از یکی از هنرمندان نامه‌ای را خواندم که بسیار دردناک بود. شنیده بودیم بعضی‌ها از فقر کارتن خواب می‌شوند یا زیر پل‌ها می‌خوابند اما قبر خواب را کمترشنیده بودیم. این هنرمند در نامه نوشته بود وقتی این موضوع را دیدیم بغض در گلویم و شرمساری در سیمایم ایجاد شد.

وی ادامه داد: چه کسی می‌تواند در جامعه بزرگی مثل ایران به این عظمت، دین فرهنگ و با عشق به خاندان رسالت ببیند عده‌ای از هم نوعانش آسیب اجتماعی دیدند و به خاطر بی پناهی به قبر پناه برده‌اند. قبلاً زنده به گور می‌گفتند، اما الان طرف برای اینکه سرما را تحمل کند خودش را در گور می‌کند. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه این مساله برای دولت و مردم قابل تحمل نیست، بیان کرد: برای حل چنین موضوعاتی همه باید یکپارچه شویم و از مسائل جناحی و اختلافات دست برداریم و مشکلات اساسی کشور را مدنظر قرار دهیم. برای حل مشکلات همه باید دست به دست هم بدهیم. دولت و ملت و همه مسئول هستیم و در برابر فساد همه ما مسئولیم. بزرگترین قدرت برای مقابله با فساد نظارت عمومی است.

چرا عده‌ای حاشیه‌امن دارند؟

رئیس دولت تدبیر و امید در بخشی دیگر از صحبت‌های خود خاطر نشان کرد: در دستگاه‌های نظارتی مهم این است که پیش‌دآوری نداشته باشیم. چون ما را بسیار به خطا وامی‌دارد. در بسیاری از موارد متأسفانه به خاطر مسائل حزبی و جناحی و گاهی حتی مسائل قومیتی یا حتی قیافه ظاهری طرف پیش‌دآوری می‌کنیم و از همه بدتر این است که بگوییم این برای این جناح یا آن جناح است. وی با طرح این پرسش که چرا یک عده در کشور ما حاشیه امنیتی دارند تأکید کرد: این حاشیه امنیتی از کجا آمده است؟ چرا خبرگزاری‌ها، سایت‌ها و روزنامه‌ها هر چه بگویند، بنویسند، فحاشی کنند و تهمت بزنند حاشیه امنیتی دارد؟ اگر این کارشان مربوط به دستگاه اجرایی و دولت باشد، گاهی تشویق هم می‌شوند. حالا جرات نمی‌کنند راجع به دستگاه‌های دیگر چیزی بنویسند.

وی اضافه کرد: ما ایرانی‌ها می‌گوییم یک‌بام و دو هوا. بعضی افراد افراطی در برخی جناح‌ها این گونه هستند و می‌گویند دروغ و تهمت اگر علیه جناح من باشد بد است و اگر علیه جناح مقابل باشد خوب است. در حالی که اسلام آمده تا ما را از این ضلالت و گمراهی نجات‌دهد. نباید خرده حساب‌ها، دشمنی‌ها، دعواها و اختلافات موجب آن شود که از عدالت فاصله بگیریم. عدالت فوق مذهب است و نباید پیش‌دوری کنیم.

رئیس‌جمهور همچنین یادآور شد: من سراغ دارم در مواردی معلم یا استادی در دادن نمره جناح را در نظر گرفته است. خدا نکند ما به آن روزی برسیم که معلم در دادن نمره نگاه کند این فرد فرزند چه کسی است یا فامیل او یا فرزند دشمنش و یا از این جناح و آن جناح.

در بازرسی‌ها کاری به اسرار و زندگی خصوصی مردم نداشته باشید

روحانی با تأکید بر این که در بازرسی‌ها حریم خصوصی مردم نباید افشا شود، تصریح کرد: ممکن است در یک بررسی و بازرسی یا خواندن یک نامه خصوصی یا بازرسی از محل کار، بازرسی به یک نکته‌ای برسد که ممکن است گناه باشد اما جزو زندگی شخصی و خصوصی فرد به حساب بیاید در این صورت حق ندارد آن را افشا کند.

وی در ادامه یادآور شد: ۱۵ سال پیش آقایای نژد من آمده بود و می‌گفت فلانی برای فلان کار مناسب نیست، چون من یک روز از اذان ظهر تا نزدیکی‌های مغرب با او بودم و دیدم نماز ظهر و عصر نخواند. من به او گفتم فقدر قبل از مغرب از او جدا شدی؟ که گفت نیم ساعت گفتم ممکن است در همان نیم ساعت خوانده باشد. اگر یک بار دیدید رفیقی نماز خوانده از لحاظ شرعی باید او را نمازخوان تلقی کنید. اصلاً چرا این گونه حساب و کتاب می‌کنید؟

روحانی همچنین تأکید کرد: بعضی‌ها ذهنشان اساساً بیماری‌هایی دارد. اسرار مردم و زندگی خصوصی آنها را دنبال نکنید. اما اگر جرمی انجام شده و مربوط به مصالح جامعه است، باید بررسی کنیم و برابمان تفاوتی نداشته باشد که این فرد چه کسی است. همه افراد از لحاظ قانون باید مساوی باشند.

مردم می‌پرندد شریک‌های دزد ۳ هزار میلیاردی چه کسانی بودند

رئیس‌جمهور با بیان اینکه در کشور همه ارگان‌ها، دستگاه‌های نظارتی مختلفی دارند یادآور شد: قوه مجریه، قضائیه و مقننه هر کدام دستگاه‌های نظارتی متفاوتی دارند و شورای نگهبان هم یک دستگاه نظارتی به شمار می‌آید. حالا چرا با وجود این همه دستگاه نظارتی باز هم شاهد تخلفات بزرگ

هستیم. چگونه می‌شود که یک تخلف عظیم و بزرگ حدود ۳ میلیارد دلار در کشور ایران در دولت قبل اتفاق بیفتد؟ این همه دستگاه‌های نظارتی بودند، اما کدام یک نظارتشان قوی نبوده است. یا قوانین ما اشکال دارد یا افرادی که مسئولیت نظارت دارند مشکل دارند.

وی همچنین تصریح کرد: مگر یک نفر خودش به تنهایی می‌تواند ۳ میلیارد دلار به جیب بزند؟ به کجا وصل بوده است؟ چه کسانی به او کمک کرده‌اند و شریک‌هایش چه کسانی بوده‌اند؟ چگونه نفت، اموال و صدها میلیون دلار پول در اختیار او قرار گرفته است؟

روحانی ادامه داد: دستگاه قضائی رسیدگی کرده و به یک حکمی رسیده است. من راجع به دستگاه قضائی و حکم آن فرد بحثی ندارم چون این مربوط به دستگاه قضائی است و قاضی بررسی کرده و به یک حکمی رسیده است. اما سوال مردم همچنان باقی است. حالا اگر یک فردی اعدام شود، ثم‌ماذا؟ (که چی) پول چه شد؟ پولی که در اختیار این آقای بود کجا رفت؟ چه کسانی موثر بودند و نقش داشتند؟

رئیس دولت تدبیر و امید همچنین خاطر نشان کرد: از آغاز پرونده پیشنهاد دادم به جای اینکه این فرد مستقیماً در اختیار قوه قضائیه قرار بگیرد، در اختیار وزارت اطلاعات قرار گیرد تا اطلاعات شفاف و پرونده پخته شود و بعد در اختیار دستگاه قضائی قرار بگیرد. اما به هر حال این مساله عملی نشد. انتظار مردم این است که این ماجرا برایشان روشن شود. مردم سوالاتی دارند و سوالشان باید پاسخ داده شود.

وی در ادامه عنوان کرد: به عنوان نماینده ملت ایران و مسئول اجرای قانون اساسی عرض می‌کنم که در پرونده‌های مهمی که میلیاردها از اموال عمومی مردم حیف و میل شده، باید به سوالات مردم پاسخ داده شود و اگر پاسخ داده نشود چیزی مهم‌تر از سه میلیارد دلار و بیش از ده‌ها میلیارد دلار از دست داده ایم و آن مساله اعتماد عمومی مردم و مساله سرمایه اجتماعی است.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به حماسه ۹ دی اشاره کرد و یادآور شد: مردم ما به خاندان رسالت عشق دارند. ببینید در ۹ دی مردم چه کردند. آنها احساس کردند که به امام حسین (ع) توهین شده است. ۹ دی بخاطر عشق ملت ایران به امام حسین (ع) بود و باز نرویم از آن استفاده جناحی کنیم. این حرکت بزرگ مردم برای دفاع از اباعبدالله (ع)، حق، نظام جمهوری اسلامی، ولایت فقیه و مسیسر حق بود و مربوط به این جناح و آن جناح نبود، چرا که به مردم خبر رسید در روز عاشورا به امام حسین (ع) توهین صورت گرفته است.

سوزو روزو

موضع جبهه مردمی نیروهای انقلاب نزدیک به جبهه پایداری است



با گذشت دو روز از اعلام موجودیت جبهه مردمی نیروهای انقلاب، اظهارنظرها درخصوص رویکردها و نیز هدف این جبهه همچنان ادامه دارد.
حالا ابوالقاسم رتوفیان عضو جبهه ایستادگی با بیان اینکه جبهه مردمی نیروهای انقلاب احتمالاً برای انتخابات شوراهای برنامه دارد و نه ریاست جمهوری، موضع گیری‌های این جبهه را افراطی و نزدیک به جبهه پایداری خواند.
رتوفیان با اشاره به اعلام موجودیت جبهه مردمی نیروهای انقلاب گفت: ترکیب اعضای این جبهه نشان از نگاه به انتخابات شوراهای شهر دارد تا به انتخابات ریاست جمهوری. اما رویکرد افراط‌گرایانه آنها نسبت به موقعیت شخص رئیس‌جمهور که همه تلاش این جبهه را مصروف نیامدن روحانی در دوره دوم اعلام کرده است حکایت از موضع گیری‌های افراط‌گرایانه دارد که به نوعی برخاسته ازجبهه بندی‌های فارغ از فرایند رسیدن به همگرایی و وحدت بین طیف‌های اصولگراست.
این فعال اصولگرا عنوان کرد: همیشه به دوستان اصولگرا توصیه کردیم که از تندروی و تک‌روی بپرهیزند و در فعالیت‌های انتخاباتی مبتنی بر برآیند خرد جمعی اعلام موضع و حرکت کنیم. رتوفیان با بیان اینکه اکنون دود سفیدی با اظهارات اخیر از ناحیه جبهه مردمی نیروهای انقلاب مشاهده نمی‌شود، تأکید کرد: امیدواریم جبهه مردمی نیروهای انقلاب مواضع خود را اصلاح کنند و ازهم اکنون ساز مخالف و جدایی نزنند. اعلام مواضع این جبهه من را یاد جبهه پایداری انداخت که در زمان مطرح شدن احمدی‌نژاد برای انتخابات دوره نهم مطرح کردند که آن زمان در قالب جبهه رایجه خوش خدمت اعلام موجودیت کردند؛ آنها هم چنین رویکرد تندی داشتند که نتیجه آن را مشاهده کردیم و دیدیم چه مشکلاتی برای نظام ، مردم و خودشان فراهم آوردند.

واکنش روزو

اقدام برخی در انتشار بیانیه با نام کمیسیون پسندیده نبود



مجتبی ذوالنور عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از بیانیه منتشر شده توسط کمیسیون امنیت انتقاد کرد و گفت: تاکنون هیچ جلسه رسمی و نظرخواهی برای صدور بیانیه در کمیسیون تشکیل نشده است. مجتبی ذوالنور در جمع خبرنگاران، عنوان کرد: کمیسیون امنیت سازوکار مشخصی دارد و اگر قرار باشد موضعی بگیرد و بیانیه‌ای صادر کند نشست رسمی تشکیل می‌دهد و در آنجا راجع به موضوع صحبت و جمع‌بندی می‌شود. اگر هم قرار باشد چنین بیانیه‌ای اختصاص یابد سخنگوی کمیسیون آن را به رسانه‌ها منعکس می‌کند؛ تاکنون چیزی با عنوان بیانیه درباره مسائل اخیر از سوی کمیسیون امنیت ملی صادر نشده است.

این در حالی است که روز گذشته سیدحسین تقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیتملی مجلس در حاشیه جلسه علنی مجلس در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درخصوص بیانیه اخیر کمیسیون درباره اقدام اخیر کریمی قدوسی گفت: بیانیه کمیسیون امنیت ملی در مورد اقدام کریمی قدوسی در انتشار اظهارات متناسب به طرف در جلسه این کمیسیون بیانیه رسمی کمیسیون است. این عضو کمیسیون امنیت ملی با انتقاد نسبت به شیوه جمع‌آوری امضاها ادعا کرد: یکی از کسانی که این بیانیه را امضا کرده بود به من گفت: فرد جمع‌کننده امضاها گفته ذوالنور نیز امضا کرده و من به اعتبار شما بیانیه را امضا کردم، در حالی که این طور نبوده است. من از آقای بروجردی رئیس کمیسیون سوال کردم که آیا کمیسیون بیانیه رسمی صادر کرده است که پاسخ داد خیر، اما می‌بینیم بر روی کاغذ توزیع شده، عنوان بیانیه کمیسیون امنیت ملی را نوشته‌اند. این که بخواهیم اسم کمیسیون‌ها را پای بیانیه‌ای که سازوکار رسمی طی نکرده خرج کنیم، کار مناسب و اخلاقی نبوده است.